2021年3月 3日

各位

                                                                        済生会福岡総合病院

薬剤部 医薬品情報室

済生会福岡総合病院 薬品名称変更ならびに一般名処方追加に関するご連絡

謹啓 早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、当院では下記薬品につきまして“薬品名称変更”ならびに“「一般名処方」対象薬品の追加”を行う

運びとなりました。宜しくお願いいたします。

謹白

記

１．薬品名称変更

○開始日：随時変更予定（当院の電子カルテシステムの運用上、院内在庫が名称変更品に変わり次第開始となります。）

薬品名・一般名・薬効分類・製薬会社 備考

モビコール配合内用剤 LD
一般名: マクロゴール4000

・浸透圧性下剤

・当院採用“モビコール配合内用剤”が左記名称へ変更

・院内の“モビコール配合内用剤”の在庫が無くなり次第、

 左記薬品名称での処方開始

コデインリン酸塩散１％《成分量処方》
一般名：コデインリン酸塩水和物

・鎮咳剤

・当院採用“リン酸コデイン散１％「メタル」”が“コデインリン

酸塩散１％「メタル」”へ名称変更

・院内の“リン酸コデイン散１％「メタル」”の在庫が

無くなり次第、左記薬品名称での処方開始

２．「一般名処方」対象薬品追加

○開始日：随時変更予定（当院の電子カルテシステムの運用上、院内在庫が名称変更品に変わり次第開始となります。）

薬品名・薬効分類 備考

【般】ﾋﾟﾚﾉｷｼﾝ懸濁性点眼液 0.005%(5mL/本)
・老人性白内障治療点眼剤

・当院採用“カリーユニ点眼液0.005%”が

“ピレノキシン懸濁性点眼液0.005%「参天」”へ名称変更

・院内の“カリーユニ点眼液0.005%”の在庫が無くなり次第、

 一般名処方を開始

【般】ﾎﾟﾘｽﾁﾚﾝｽﾙﾎﾝ酸 Ca経口ｾﾞﾘｰ 20%25g
・血清カリウム抑制剤

・当院採用“アーガメイトゼリー20％ゼリー25g”が

“ポリスチレンスルホン酸Ca経口ゼリー20％分包25g「三和」”

へ名称変更

・院内の“アーガメイトゼリー20％ゼリー25g”の在庫が

無くなり次第、一般名処方を開始

【般】ラクツロースシロップ 65%
・高アンモニア血症治療剤

・当院採用“ピアーレシロップ65%”が

“ラクツロースシロップ65％「タカタ」”へ名称変更

・院内の“ピアーレシロップ65%”の在庫が無くなり次第、

一般名処方を開始

以上